qui legerint nostris religiosis, habere debent.

Cap. XIV. — Quoad examinatores generales.

i. Cum ad gradus lilterarios promovendi

sunt, examinatores non sint nec plures nec

pauciores quam vigiliti et unus , nempe,

ultra regentem prò tempore Ss. Cosmae et

Damiani de Urbe , septem prò provinciis

,

Romana, Marchiana, Aprutinà, Neapolitanà

et Calabrensi , octo prò provinciis Mediola-

nensi, Bononiensi, Crixiensi, Veneta et Dal-

malinà , ac quinque prò provincia Siculà.

ii. Praefati examinatores generales appro- Do n„mer0

bari debent a definitorio generali ; et semel f'J
l

r

,H ' i ' a ' i

,^
,s

o ' exanjiuatorum,

approbati, durante eorum vita, deponi non

possint, nisi probati infideles in eorum mu-

nere examinandi. Cum autem quis eorum

moriatur vel renunliet, alter a ministro ge-

nerali proponatur, sed approbandus a defi-

nitorio generali , ut eius electio sit valida.

Habeant quoque votum activum in capitulis

provincialibus suae tantum provinciae, atque

eiusdem provinciae expensis accedant.

Cap. XV. — Quoad regentes generales.

i. Adsint etiam quatuor regentes genera- do munero

les, quorum munus sit praesidere calhedris

seu conclusionibus, si quae fuerint dispu-

tandae, in capitulo praesertim generali , si

ibi adsint, vel ut vocales aut vocati. Prae-

sideant etiam conclusionibus publice dispu-

tandis extra tempora capitulorum, dummodo
tamen non adsit in conventu regens parti-

cularis.

ii. Assumantur ex magistris in philoso-
Fl |oc , inn ,

phià et sacra theologià versatioribus , nec "gemmni Be-

ii ...... „ noralinni.

ex eadem. provincia, nisi duo. Eligantur eo

fere modo, quo examinatores generales, quo-

rum privilegiis gaudeant , immo eos prae-

cedant , cum possident summum gradum
litterarium.

Cap. XVI. — Quoad professores morales,

confessarios et praedicatores.

i. Nemo instiluatur lector moralis vel Quatitaus le-

praedicator, nisi studuerit laudabiliter phi

losophiae per tres ànnos, et sacrae theolo-

giae per quatuor.

il. Ubi non adsit lector moralis, sacerdo-

tes ad nutum superioris bis in hebdomadam
conveniant , et ab uno eorum alternatili!

cLuris moralis,
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casus conscientiae propositi resolvantur iu-

xla sensus probati auctoris ; inter autem

disputandum omnino se abstineant a iurgiis.

Raguiarcs sa- ni. Sacerdotes nequeant audire confessio-

cMianbur min nes religiosorum in aliquà provincia, nisi

coniiieaniur.
sanem d e licentià in scriplis illius ministri

provincialis : qui omnino caveat ne eos

exhibeat opiscopis examinandos prò audien-

dis confessionibus saecularium, nisi prius

a se vel ab examinatoribus gcneralibus stri-

de discussos et idoneos repertos.

iv. Praedicator, si in loco et in actu prae-

dicationis populo scandalum dederit, a fa-

cultate praedicandi ad triennium a provin-

ciali suspendatur.

Cap. XVII. — Quoad bibliothecas.

I. Ubi adest biblioteca, instituatur bi-

bliothecarius, cui consignetur a priore copia

inventarli librorum omnium repositi in ca-

psà triclavi, et clavis bibliothecae.

II. Satagat bibliothecarius ordinate dispo-

nere libros, a pulvere custodire, et acce-

dentibus ad bibliothecam legendos tradere.

III. Solummodo regentibus, lectoribus, et

iis qui super hoc facultatem a provinciali

obtinuerinl, licilum erit libros a bibliolhecà

extrahere. Extractos autem debel extractor

in libro ad hoc deputato scribere manu pro-

pria, verbi gratià, Ego pater N.X. die, mense,

anno, extraxi a bibliothecà llbvum vel libros

N. N.; et, cura eos reddiderit, scribat Red-

didi ; idque in utroque eventu agat coram

bibliothecario.

iv. Bibliothecà non est diminuenda, immo
polius , si fieri potest , augenda ; inde bi-

bliothecarius, quoad libros repertos laceros,

curet una simul cum priore ut reparentur,

et, quoad repertos duplicalos, si sint inuti-

les, insistat ut vendantur ; vendi autem non

possunt sine espressa licentià familiae, fir-

mata eliam a provinciali, et ita ut pretium

venditorum convertatur totum in emptionem

aliorum librorum quibus caret bibliothecà.

Cap. XVIII. — Quoad eleemosynas.

Conveniionos i- Laici qui quaestùant, et quilibet ex

qaa
P
e

r

siu

r

aniibuT n o slr ' s )
integranti eleemosynam, quam a be-

non meuodae. nefactoribus recipiunt intuitu conventus,

illieo tradere debent priori, vel sacristae si

data fuerit cum onere celebrationis missa-
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rum ; neque prior cum illis pactum inire

potest, sub poenà privatìonis officii, ut, ul-

tra quamdam determinatam summam con-

ventui applicandam, reliqua sibi retineant.

Possit tamen prior illis aliquid ex acceptis

eleemosynis largire in retributionem laborum.

Cai\ XIX. — Quoad inlroilum.

1. Pecunia spectans ad conventum, unde-

cumque proveniat , describatur in libro,

vulgo giornale, sub iisdem titulo et die quo

recepta fuerit , et reponatur in capsà Iri-

davi, exceptà eà quantitate apud expenso-

rem, quae necessaria erit prò solo victu

unius hebdomadae, ac sub poenà privatìonis

officii, neque procurator quidquam spectans

ad conventum valoris ultra scuta quinque

vendere possit absque familiae consensu.

Gap. XX. — Quoad exilutn.

I. In supradicto libro, vulgo giornale, de-

scribatur saltem de hebdomadà in hebdo-

madam quidquid in eà expensum fuerit,

signatis die, pondere, qualitate et pretio

rei emptae, sub poenà privationis officii ei

qui defecerit , sive prjor, sive procurator,

sive expensor sit, si fuerint notabililer ne-

gligentes reperti.

II. Prior, procurator, expensor, nec ex- Gravia deblla

pendere nec debitum contrahere possint 5
0n con '''ah"""

1 r da Mne consen-

ultra summam scutorum quinque, absque s.» ,otius {3m,m

familiae consensu sub eàdem poenà qua supra.

in. Ubi quid reslaurandum sit, vel de

novo erigendum ex bonis conventus, id in-

tra summam scutorum decem possit prior

cum consensu familiae ; intra vero summam
scutorum quinquaginta, exquirat consensum

eliam provincialis ; supra autem hanc si-

gnatam summam, obtineat consensum quo-

que generalis, sub poenà privationis officii.

iv. Nemo nostrum, sub privationis officii M„hora nemi-

poenà, praeparet data opera, extra solemni-
J}!,n

y"
fri" rea

tates nostri Ordinis, ex bonis conventus

convivia exteris, si non sint benefactores

vel fratrum consanguinei iter agentes ; nec

munera det ex eisdem bonis, nisi minuscula

in Natali et Paschate Domini, ac in die Pu-

rificalionis B. Mariae Virginis candelam

,

inservientibus tamen conventui et eximiis

benefactoribus.

v. Prior contenlus sit iisdem prorsus fer- De ferculi*
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culis qua-e prò ceteris de familià praeparata

sunt, sub poenà ad arbitrium provincialis
;

quae quidem fercula, iuxla morem regio-

num, sint eius qualitatis et in eà quantitate,

ut dolere non debeant religiosi graves.

De oompuiis. vi. Computa tam introitus quam exitus

quolibet mense publicari debent in communi

mensa, et subscribi saltem ab electo a fa-

milià, sub poenà priori privationis officii,

si fuerit notabiliter repertus negligens.

De iibiis ra- vn. Libros rationum prior aliò non trans-

ferat, sed eos successori consignet , vel, si

pieni sint, in archivio reponat. Praefati au-

lenti libri, licet in visitatione provinciali vel

generali fuerint subscriplione fumati, impu-

gnari adhuc possunt , cum visitator, si non

advertatur, iudicet non super ventate , sed

tantum super calculatione summarum ; sed

tamen intra decennium a visitatione fieri

debet, ad instantiam saltem duorum ex re-